
  令和２年（２０２０）５月１日 

グアム日本人学校小学部保護者様 

   グアム日本人学校（全日制） 

 校長 工藤 雅敏  

  

オンライン学活の開始について 

  

平素より、本校教育にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

また、保護者の皆様方におかれましては、４月１６日（木）より行っておりますオンラ 

イン学習への多大なるご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、標記の件について下記のようにお知らせいたします。 

 

 

記 

  

  １ 目的  現在行っているオンライン学習に加え、新たにオンライン上で双方向の学活を 

盛り込み、家庭で頑張っている子ども達の、学習へのモチベーションを高める機 

会とします。 

 

 

  ２ 内容  オンライン通話アプリを使用し、毎週月曜日の午前中に、各学年 20 分ほどの 

       オンライン学活を行います。 

       

小学部学年 発信者 通話アプリ 学活時間（グアム時間） 

新 1 年 坂本 Google Hangout 10:30～10:50 

新 2 年 渡部 Skype 10:30～10:50 

新 3 年 岡田 Skype 10:30～10:50 

新 4 年 渡瀬 Google Hangout 10;00～10:20 

新 5 年 稲垣 Google Hangout 10;00～10:20 

新 6 年 藤江 Google Hangout 10;00～10:20 

       ※新２、3 年生のみ、Hangout 上限の１０人を超えるため、Skype を使用 

        いたします。 

       ※通話アプリの登録は、別紙資料を参考に、各ご家庭でお願いいたします。 

       ※兄弟関係などを考慮し、上記の時間帯で分けています。 

       ※中学部の学活はこの時間を外して行います。 

       ※学活時間はグアム時間です。日本に滞在の方はご注意ください。 

 



３ 日程 

    ５月２日(土)～７日(木)  通話アプリ登録期間 

                 →Google Hangout 使用学年は登録メールアドレスを、 

2，3 年生は別紙の通り Skype 名を、各学年の PTA 

役員さんへお知らせください。その情報をもとに発信 

者が各学年グループを作成します。 

 

    ５月８日(金)       通話テスト学活 

                 →上記の時間帯に、発信者から招待をし、オンラインが無事 

                  に繋がるか確認をします。 

 

    ５月１１日(月)      オンライン学活① 

 

    ５月１８日(月)      オンライン学活② 

 

    ５月２５日(月)      オンライン学活③ 

 

６月 １日(月)      オンライン学活④ 

 

 

 

 

  ４ ご連絡 

    〇 お使いの使用端末によっては、カメラが付いていない場合も考えられます。その 

     場合は、音声だけの参加も可能です。 

    〇 この取り組みは、強制参加ではありません。どうしても理由があり、学活への参加 

が出来ない時は、各発信者へご連絡ください。 

 

登録関係以外のお問合せは以下のアドレスまでお寄せください。 

yukamano_w@yahoo.co.jp（教務主任 渡部） 

6 月 1 日以降の予定につきましては、またお知らせいたします。 

 

mailto:yukamano_w@yahoo.co.jp

